
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N.  094  dell'anno 2024

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta Cusumano Giovanni – Manutenzione Mitsubishi L200
Targa CN 795 HZ 

L'anno duemilaventiquattro il giorno Ventotto del mese di Ottobre

IL DIRETTORE

Visto il  D.A. n.  38/GAB/2024 del  30/04/2024 con cui  l'Assessorato Regionale del  Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Vito  Bentivegna,  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura;

Considerato  che per l’ordinaria  manutenzione  dell’automezzo MITSUBISCHI targato CN795HZ,

utilizzato dall’Ente, si è reso necessario acquistare e sostituire presso un’officina specializzata n. 1 kit di

distribuzione completo+paraflù, cinghie servizi, olio motore e kit filtri olio-aria-gasolio; 

Ravvisata l’urgenza di rivolgersi a Meccatronica Cusumano con sede in vai sfere n. 43 – Caltagirone

con una lunga esperienza maturata nell'ambito della meccanica;  

Visto il preventivo emesso dall'Officina di Giovanni Cusumano sita in Caltagirone, via Sfere n. 43 – 

trasmesso il 4 settembre 2024, relativo alla fornitura e sostituzione, su automezzo MITSUBISCHI targato

CN795HZ , di n. 1 kit di distribuzione completo+paraflù, cinghie servizi, olio motore e kit filtri olio-aria-

gasolio per un costo complessivo e comprensivo di manodopera di € 567,00 salvo imprevisti;

Vista la fattura emessa dall'Officina di Giovanni Cusumano sita in Caltagirone, via Sfere n. 43,  n.

1/PA del 20/09/2024, ns. prot. n. 1015 del 24/09/2024, dell'importo di € 698,00 (non soggetto ad I.V.A. –

L. 190 del 23/12/2014), per fornitura e sostituzione di n. 1 kit di distribuzione completo+paraflù, cinghie

servizi,  olio  motore  e  kit  filtri  olio-aria-gasolio,  puleggia  albero  motore,  rabocco  olio  trasmissione  su

automezzo MITSUBISCHI targato CN795HZ;

Considerato  che  la  riparazione  è  avvenuta  nei  tempi  e  con  le  modalità  previste  ed  il  mezzo

summenzionato in dotazione all’Ente è perfettamente funzionante;

 Appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo DURC dalla sezione on-line

dell'INAIL;

Vista  la  nota  n.  177639  del  01/10/2024,  ns.  prot.  N.  1090  del  01/10/2024,  dell'Assessorato

Regionale  dell’Agricoltura,  dello  sviluppo rurale  e della  pesca mediterranea – Dipartimento  Regionale

dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo  strategico,  vigilanza  e  controllo  degli  Enti  –  rete  irrigue  –

U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 31 dicembre 2024;

Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 28/U/C "Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e

macchinari" - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 del Bilancio di Previsione

dell’Ente per l’esercizio 2024 - Triennio 2024/2026 la somma di € 698,00;

 

In conformità alle premesse:



D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 028 " Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e

macchinari" - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 del Bilancio di Previsione

dell’Ente per l’esercizio 2024 - Triennio 2024/2026, la somma di € 698,00 (seicentonovantotto/00 euro).

Art. 2) Di liquidare e pagare all'Officina di Giovanni Cusumano sita in Caltagirone, via Sfere n. 43,

la somma di € 546,14 (cinquecentoquarantasei/14 euro non soggetta ad I.V.A. – L. 190 del 23/12/2014) per

lavori di sostituzioni e riparazione varie e manodopera su Mitsubishi L200 Targa CN 795 HZ.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dr. Bentivegna Vito)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


